ido da Rocha
dor — PSB
ecretário

-&~eict 	aitátga - sp
' 9ctitttal L9Yite~ 	Camara Municipal de !Pitinga

II I II I 1111111111 11111 I III
Protocolo Geral n° 239912018

Data: 02/08/2018 Horário: 16:00
Legislativo - MOC 356/2018

AO ATLETA IBITINGUENSE JOSÉ APARECIDO DA SILVA PELA CONQUISTA DE
MEDALHA DE OURO EM PROVA DE ARCO E FLECHA NA CIDADE DE
PIRACICABA

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Atleta José Aparecido da Silva.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta
ibitinguense José Aparecido da Silva que representou Ibitinga na etapa Animal Round de Tiro
com Arco, válida pelo Circuito Nacional da Field Brasil, enaltecendo o nome de Ibitinga,
trazendo medalha de ouro na sua categoria, sendo bicampeão veterano acima de 55 anos.

O evento foi realizado na data de 22 de julho, em Piracicaba, contando com a
participação de 62 atletas, tendo como destaque o arqueiro da seleção brasileira. Nosso atleta
mesmo com as dificuldades da prova, não mediu esforços, se dedicando ao máximo ao tiro do
arco e flecha instintivo.

José é aposentando e sempre gostou de trabalhar com artesanato de madeira e
cutelaria, onde que um dia resolveu fazer um arco de madeira e flechas, apenas para diversão e
acabou se aperfeiçoando, tornando-se um profissional qualificado.

Ante o exposto, solicito que cópia desta seja ao homenageado, portanto a
manifestação de aplauso deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO

	Page 1